
 
 

 

EX-2021-00067543- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

    El pedido de Aval Institucional para la reunión del Comité Organizador de las 

4° Jornadas de Docentes Investigadores Universitarios en Ciencias de la Información 

(DUCI 4) que tendrá lugar los días 16 y 17 de marzo del corriente año, con modalidad 

virtual; Y 

CONSIDERANDO: 

Que cada dos años se realizan las mencionadas jornadas en diferentes ciudades, y 

que en la última reunión realizada en la Universidad Nacional Misiones (2019), fue 

elegida la Universidad Nacional de Córdoba, como anfitriona de las 4tas jornadas. 

Que objetivo general de esta reunión es dar continuidad al trabajo en conjunto que 

han iniciado las carreras de Bibliotecología y Ciencia de la Información de las 

Universidades Nacionales Argentinas, para el fortalecimiento de la disciplina. 

Que del comité organizador participan los directivos de las Escuelas y 

Departamentos de Bibliotecología que se detallan a continuación: 

- Departamento de Ciencias Humanas y Educación, UNlaR. 

- Departamento de Bibliotecología y Ciencia de la Información, Facultad de 

Filosofía y Letras – UBA. 

- Departamento de Bibliotecología, Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales, 

UNaM. 

- Carrera de Bibliotecología, Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, UNL. 

- Departamento de Ciencias de la Información, Facultad de Humanidades, UNNE. 

- Departamento de Bibliotecología. Facultad de Humanidades y Ciencias de la 

Educación - UNLP. 

- Departamento de Ciencia de la Información, Facultad de Humanidades, UNMdP 

- Escuela de Bibliotecologia, Facultad de Ciencias de la Gestión, UADER. 

- Escuela de Bibliotecología, Facultad de Filosofía y Humanidades, UNC. 

Que la realización del evento ha sido informado al Consejo de la Escuela de 

Bibliotecología en sesión telemática del 3 de marzo de 2021. 

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval 

solicitado. 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 
 

 

 

 

ARTÍCULO 1º Otorgar Aval Institucional para la reunión del comité organizador de las 

4° Jornadas de Docentes Investigadores Universitarios en Ciencias de la Información 

(DUCI 4) que tendrá lugar los días 16 y 17 de marzo del corriente año, con modalidad 

virtual. 

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 

Nacional de Córdoba, notifíquese y archívese.  

 

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DE MARZO DE DOS 
MIL VEINTIUNO.  

RESOLUCIÓN Nº 38 
PJG 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


